BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 5691/TCHQ-GSQL
V/v Bán phế liệu, phế phẩm của DNCX vào thị trường nội địa
	Hà Nội, ngày 24 tháng 09 năm 2010

Kính gửi: Công ty CP chế biến thực phẩm thủy sản KAIYO
(Đ/c KLô 21, đường số 5, Khu công nghiệp Tân Đức, Đức Hòa, Long An)
Trả lời công văn số 090110/CV ngày 31/08/2010 của Công ty CP chế biến thực phẩm thủy sản KAIYO về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Phế liệu, phế phẩm của Công ty thu được trong quá trình sản xuất, chế biến không có tên trong Danh mục phế liệu được phép nhập khẩu làm nguyên liệu sản xuất ban hành kèm theo Quyết định số 12/2006/QĐ-BTNMT ngày 08/09/2006 của Bộ tài nguyên và Môi trường thì Công ty không được phép bán vào thị trường nội địa Việt Nam.
Trường hợp Công ty chưa rõ, đề nghị liên hệ với Bộ Tài nguyên và Môi trường để được giải đáp cụ thể./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh